
BOE núm. 250 Jueves 18 octubre 2001 11141

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de medi-

camentos exclusivos.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 21.303.787 pesetas
(128.038,34 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 3 de octubre de 2001.
b) Contratista: «Smithkline Beecham, Sociedad

Anónima». 21.298.397 pesetas (128.005,94 euros).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 21.298.397 pese-

tas (128.005,94 euros).

Móstoles, 5 de octubre de 2001.—El Director
Gerente, Javier Morón Merchante.—&50.791.

Resolución del Hopital Universitario «Mar-
qués de Valdecilla», de Santander, por el
que se convocan concursos (procedimiento
abierto).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Universitario «Marqués
de Valdecilla».

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Suministros.

c) Números de expediente: C. A. 97-100-
101-102/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto:

C. A. 97/01: Rinolaringofibroscopio, nebulizador
de nitrógeno líquido.

C. A. 100/01: Obra de reforma del edificio de
rehabilitación del Hospital de Cantabria.

C. A. 101/01: Instalación aire acondicionado en
el Servicio de Urgencias del Hospital «Valdecilla».

C. A. 102/01: Instalación aire acondicionado del
laboratorio del Hospital de Cantabria.

b) Número de unidades a entregar: Ver pliego.
c) División por lotes y número: Lotes.
d) Lugar de entrega: Hospital Universitario

«Marqués de Valdecilla».
e) Plazo de entrega: Según necesidades del hos-

pital.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:

C. A. 97/01: 3.012.000 pesetas (18.102,48 euros).
C. A. 100/01: 9.800.000 pesetas (58.899,19

euros).
C. A. 101/01: 16.433.000 pesetas (98.764,32

euros).
C. A. 102/01: 8.042.000 pesetas (48.333,39

euros).

5. Garantía provisional: No.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital Universitario «Marqués de
Valdecilla».

b) Domicilio: Avenida de Valdecilla, sin número.
c) Localidad y código postal: Santander, 39008.
d) Teléfono: 942 20 35 90.
e) Telefax: 942 20 34 26.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 31 octubre 2001.

7. Requisitos específicos del contratista: Los
requisitos previstos en el Real Decreto Legislativo
2/2000, de 16 de junio, «Boletín Oficial del Estado»
número 148, del 21.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 31 de octubre
de 2001.

b) Documentación a presentar: La exigida en
los pliegos de cláusulas administrativas particulares
y de prescripciones técnicas.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Hospital Universitario «Marqués de
Valdecilla».

2.a Domicilio: Avenida de Valdecilla, sin núme-
ro.

3.a Localidad y código postal: Santander, 39008.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Hasta la reso-
lución total del expediente.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital Universitario «Marqués de
Valdecilla».

b) Domicilio: Avenida de Valdecilla, sin número.
c) Localidad: Santander.
d) Fecha: 15 de noviembre de 2001.
e) Hora: Once.

10. Otras informaciones: Página web del hos-
pital: www.humv.es/gestión

11. Gastos de anuncios: El importe de este
anuncio será por cuenta de los adjudicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
13 octubre 2001.

Santander, 11 de octubre de 2001.—El Director
Gerente, Alfonso Flórez Díaz.—51.332.

Resolución del Hospital Universitario «Miguel
Servet» por la que se hace pública las adju-
dicaciones definitivas de los concursos que
se citan.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: INSALUD-Hospital Universita-
rio «Miguel Servet».

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-
pital Universitario «Miguel Servet»-Suministros.

c) Número de expediente: 70 HMS/01, 88
HMS/01 y 100 HMS/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto:

70 HMS/01. Material sanitario fungible de oftal-
mología.

88 HMS/01. Prótesis valvulares y vasculares.
100 HMS/01. Adquisición de mesas de quirófanos

y electrobisturís.
c) Lotes: Ver pliegos.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 70 HMS/01: «Boletín Ofi-
cial del Estado» número 129, de 30 de mayo de
2001; 88 HMS/01: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 164, de 10 de julio de 2001, y 100
HMS/01: «Boletín Oficial del Estado» número 179,
de 27 de julio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 70 HMS/01: 142.829,28
euros (23.764.793 pesetas). 88 HMS/01: 865.873
euros (144.069.145 pesetas). 100 HMS/01:
249.419,08 euros (41.499.993 pesetas).

5. Adjudicación:
a) Fecha: 70 HMS/01: 1 de octubre de 2001;

88 HMS/01: 1 de octubre de 2001 y 100 HMS/01:
28 de septiembre de 2001.

b) Contratistas:
70 HMS/01:
«Alcón Cusí, Sociedad Anónima».
«Allergan, Sociedad Anónima Española».
«Crivel, Sociedad Anónima».
«Equipos Sanitarios, Sociedad Anónima».
«W. M. Bloss, Sociedad Anónima».

88 HMS/01:
«Boston SCF Ibérica, Sociedad Anónima».
«Cormédica, Sociedad Anónima».
«Edwards Lifesciences, Sociedad Limitada».
«Medtronic Ibérica, Sociedad Anónima».
«St. Jude Medical, España, Sociedad Anónima».

100 HMS/01:
«Fundación García Muñoz, Sociedad Limitada».
«Instrumentación y Componentes, Sociedad Anó-

nima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importes de la adjudicación: 70 HMS/01:

119.076,74 euros (19.812.702 pesetas). 88
HMS/01: 846.793,16 euros (140.894.527 pesetas).
100 HMS/01: 249.071,42 euros (41.441.997 pese-
tas).

Zaragoza, 2 de octubre de 2001.—El Director
Gerente, Antonio J. Rueda Sánchez.—&50.789.

Resolución del Hospital Universitario de Sala-
manca por la que se hace pública la adju-
dicación del C.A. 28/2001.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Hospital Universitario de Sala-

manca.
b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-

dad de Contratación Administrativa.
c) Número de expediente: Concurso abierto

número 28/2001.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obra reforma del servi-

cio de neonatología del Hospital Universitario de
Salamanca (Unidad: Hospital Clínico).

c) Lotes: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 7 de septiembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 599.833,71 euros
(99.803.932 pesetas).

5. Adjudicación:
a) Fecha: 1 de octubre de 2001.
b) Contratista: «Begar Construcciones y Con-

tratas, Sociedad Anónima», 599.833,71 euros
(99.803.932 pesetas).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 599.833,71 euros

(99.803.932 pesetas).

Salamanca, 6 de octubre de 2001.—El Director
Gerente, Luis E. Vicente Sánchez.—&50.582.

Resolución del Hospital Universitario de Sala-
manca por la que se hace pública la adju-
dicación del C.A. 23/2001.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Hospital Universitario de Sala-

manca.
b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-

dad de Contratación Administrativa.
c) Número de expediente: Concurso abierto

número 23/2001.


